
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PAGALBOS 

PINIGŲ SOCIALINIAMS GLOBĖJAMS IR ŠEIMYNŲ DALYVIAMS, 

GLOBOJANTIEMS (RŪPINANTIEMS) BE TĖVŲ GLOBOS LIKUSIUS VAIKUS, 

SKYRIMO IR PANAUDOJIMO KONTROLĖS BIRŽŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

  

2018-10-30               

Biržai  

    

  1. Sprendimo projekto iniciatorius – Biržų rajono savivaldybės administracijos 

direktorius.  

 2. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. Projekto tikslas - Pagalbos pinigai 

skiriami ir mokami socialiniams globėjams (rūpintojams) ir šeimynų dalyviams, kurių 

globojamiems vaikams laikinoji globa (rūpyba) nustatyta Biržų rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu, o nuolatinė globa – teismo sprendimu (nutartimi). 

 3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 38 

punktu, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 9 straipsniu, Mokėjimo už 

socialines paslaugas tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. 

birželio 14 d. nutarimu Nr. 583 „Dėl Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 23, 27, 28 punktais, Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo 

vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymu 

Nr. A1-28 „Dėl Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros 

organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“, 53 punktu. 

  4. Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės – neigiamų pasekmių nėra. Teigiamos 

pasekmės – Patvirtinus naują Pagalbos pinigų socialiniams globėjams ir šeimynų dalyviams, 

globojantiems (rūpinantiems) be tėvų globos likusius vaikus skyrimo ir panaudojimo 

kontrolės Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašą, sumažinsime vaikų, likusių be tėvų 

globos (rūpybos) apgyvendinimą globos institucijose, vaikai galės gyventi socialinių 

globėjų (rūpintojų) šeimose, šeimynose.  

  5. Finansavimo šaltinis - savivaldybės biudžeto lėšos. 

  6. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė. Sprendimo 

projektas parengtas įvertinus visą informaciją apie šeimynų, budinčių globotojų, socialinių 

globėjų ir VšĮ „Vaiko užuovėja“ teikiamas paslaugas.  Šis sprendimo projektas buvo 

pristatytas Socialinių reikalų, sveikatos ir teisėtvarkos komitetui, kuris pritarė šiam 

sprendimo projektui. Tikimasi, kad ši tvarka paskatins socialinių globėjų ir šeimynų 

atsiradimą mūsų rajone, taip užtikrinant kokybiškesnes ir pigesnes vaikų globos paslaugas 

Biržų rajone. 

  7. Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. Pritarus šiam sprendimo projektui 

bus nustatyti socialiniams globėjams ir šeimynos dalyviams 4 bazinių socialinių išmokų 

dydžių išmoka per mėnesį už kiekvieną jo šeimoje prižiūrimą vaiką, nepriklausomai nuo 

vaiko amžiaus ar neįgalumo lygio. 



  8. Aiškinamojo rašto rengėjas – Biržų rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyriaus vedėjas Kęstutis Knizikevičius, tel. (8 616) 52 056, Vytauto g. 

59, Biržai, 101 kab.  

  

 

 Administracijos direktorius                                                             Rolandas Žagaras  

 


